### 2024 年度

# 西武広域創業セミナー

## 新たなスタート!未来を創る創業マスター講座



- 1. 本セミナーは、産業競争力強化法に基づく「特定創業支援等事業」に対応したプログラムです。
- 2. 本セミナーは、国の認定を受けた下記の自治体の特定創業支援等事業に対応しています。 【中野区・杉並区・豊島区・八王子市・武蔵野市・府中市・昭島市・小平市・東村山市・国分寺市・福生市・東久留米市 武蔵村山市・羽村市・あきる野市・所沢市・入間市・相模原市・立川市(予定)・東大和市(予定)・日の出町(予定)】
- 3.「特定創業支援等事業」とは、事業に必要な知識の習得を目的とする創業予定の方、創業5年未満の方を対象とした 創業支援事業です。
- 4. 特定創業支援等事業による支援を受けた証明書の発行を希望される方は、セミナーを全日程受講していただいたうえで、 受講後に上記2の自治体の窓口に申請、証明書の発行を受けると、株式会社設立時の登録免許税の軽減等の優遇措置を お受けいただけます。

#### 受講対象

●当金庫営業エリアでの創業を検討している方(ご自身の事業計画立案に取り組める方)

●創業後5年未満の方

日 程

2024

2025

12/4® 12/11® 1/15® 1/22®

毎回 18:30~21:00

\*特定創業支援等事業による支援を受けた証明書の発行を希望される方は、すべての日程での参加が必要です。

受講方法

会場参加

定員

30 名 (先着順)

会 場

東京都中小企業振興公社 オープンイノベーションフィールド多摩 国分寺館 国分寺市南町 3-22-10

講師

TOKYO 創業ステーション TAMA プランコンサルタント 馬込 正氏

参加費

無料

主催: 西武信用金庫 後援: 株式会社 日本政策金融公庫·東京信用保証協会

協力:公益財団法人 東京都中小企業振興公社

カリキュラム

事業計画書を作成したい方、事業化の実現性を検討したい方、 創業期の資金調達の情報を Get したい方は、 ぜひご参加ください。

毎回 18:30 ~ 21:00

第1回

2024

**12/4 ®** 

オリエンテーション

テーマー

GTEP1 ビジネスアイデアの創出

経営

マロコン ビジネスフィールドの確立

第2回

**12/11**

テーマ

人材育成

(マロング) ビジネス環境の分析

マログ ビジネス戦略の策定

●人材管理の基礎

●会社設立

●モチベーションの向上

第3回

2025

**1/15 ®** 

テーマ

販路開拓

STEP 顧客層・競争優位の明確化

gual マーケティング戦略の策定

●販路開拓の基礎

●店舗への顧客誘導

●Web マーケティングの活用

第4回

1/22 🕸

テーマ

財務

STEP 数値計画の策定

STEP8 事業計画の策定

財務・会計の基礎

●適正な販売価格

※講座では、4回を通じてビジネスモデルの策定 (STEP1~8) に 取り組みます。

講師

### 下氏

株式会社ハーモニーリンク
代表取締役 TOKYO 創業ステーション TAMA プランコンサルタント



中小企業診断士、亜細亜大学経営学部 非常勤講師、高崎商科大学商学部 兼任講師 大手電機メーカーを経て、2002年コンサルティング事業で起業。 これまで九州大学TLO総合研究部門 チーフプロデューサー、 慶應藤沢イノベーションビレッジIM、中小企業基盤整備機構 アドバイザー、 東京経済大学 外部講師、中小企業大学校 講師、国際協力機構(JICA)調査団員を務める。 現在は、創業者・中小企業を支援する傍ら、支援者・コンサルタントの支援能力向上に奔走。 また、大学でビジネスモデル策定とアントレプレナーシップ等を教育する。 創業支援では「創業者に10年後の笑顔を創る」がモットー。

申込み方法

<u>申込締切日:2024 年 11 月 27 日(水)17 時</u>

当金庫ホームページ内の「申込書」をダウンロード取得いただき、 所定の内容①~⑧を入力。下記申込先に「申込書」をメールに添付しお申込みください。 ダウンロードが困難な方は、メール本文に下記①~®を入力しお申込みください。



- ①お名前 ②生年月日 ③電話番号(携帯番号等日中につながる番号)
- ④ご住所 ⑤メールアドレス ⑥創業予定地域 ⑦(創業を目指す) 事業の概要
- ⑧特定創業支援等事業による支援を受けた証明書発行の希望の有無

▲ 当金庫ホームページ内案内ページはこちら

chiikikyoso@seibushinkin.com 🖂

メールタイトル:西武広域創業セミナー参加

宛先:西武信用金庫 地域協創部(担当:髙橋・加古)

お問合せ

西武信用金庫 地域協創部(担当: 髙橋·加古) e-mail: chiikikyoso@seibushinkin.com Tel: 03-6382-7016 (平日9時~17時受付)